
Anchura del alojamiento DIMENSIONES DEL ANILLO ANTI-EXTRUSIÓN

hs = 1,35 mm
da AAE-004
a AAE-050

hs = 2,18 mm
da AAE-102
a AAE-178

hs = 3,00 mm
da AAE-201
a AAE-284

hs = 4,65 mm
da AAE-309
a AAE-395

hs = 5,99 mm
da AAE-425
a AAE-475

3,5 – 3,7

4,6 – 4,8b2 (dos anillos anti-extrusión) 5,8 – 6,0 6,8 – 7,0 10,2 – 10,4 14,4 – 14,6

4,7 – 4,9 5,8 – 6,0 8,7 – 8,9 12,0 – 12,2

ESTANQUEIDAD ESTÁTICA ESTANQUEIDAD DINÁMICA

Rugosidad superficial en µm

 A Superficie de estanqueidad

 B Fondo y lados del 
    alojamiento

SUPERFICIE PRESIÓN

no pulsante

no pulsante

pulsante

pulsante

0,4

0,4

1,6

1,6

1,6

0,8

3,2

1,6

Ra

Rugosidad superficial en µm
Ra

b1 (un anillo anti-extrusión)


